

Nr 376

Av herrar **Ågren** och **Stenberg**, om rätt för detaljhandeln till långsiktig kredit ur lånefonden för stöd till den mindre företagsamheten.

Det står klart för alla att de mindre företagen i vårt land svarar för en betydande del av landets produktion. Det är säkerligen också lika klart att ett centralt problem för denna näringsgrupp är möjligheten att erhålla långa krediter. Kreditstödet till hantverk och småindustri har därför varit föremål för en särskild utredning som chefen för handelsdepartementet med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande tillsatte den 1 juni 1956. Denna utredning, som nu framlagt sitt förslag och som sedan genom statsverkspropositionens tionde huvudtitel förelagts riksdagen, synes oss sakna förslag beträffande möjligheter för detaljhandeln att tillgodogöra sig några krediter av den art som står till hantverkets och småindustriens förfogande.

Vid upprepade tillfällen har från vårt håll framhållits betydelsen av att även detaljhandeln kunde beredas tillfälle till en något mera långsiktig kreditgivning. Bankoutskottet har i sitt utlåtande nr 25 till 1958 års A-riksdag med anledning av en inom andra kammaren väckt motion bl. a. uttalat, att det kunde förtjäna övervägas att utreda spörsmålet om detaljhandelns ställning när det gäller statliga stödåtgärder på kreditområdet men ansåg att förutsättningarna för en sådan utredning torde vara lättare att bedöma när utredningen för översyn av kreditstödet åt hantverk och småindustri avslutat sitt arbete. Denna utredning, som vi tidigare åberopat, har emellertid inte föreslagit någon form för lånemöjligheter för detaljhandeln, och departementschefen har på denna punkt i likhet med utredningen ansett att några direktlån genom företagarföreningarna eller kreditgarantivning icke bör ifrågakomma för att tillgodose uppkommande kreditbehov inom distributionsledet, såsom detaljhandeln.

Med kännedom om den snabba och kapitalkrävande rationaliseringsprocess som försiggår i distributionsledet framstår det som synnerligen angeläget att även detaljhandeln i likhet med hantverket och småindustrien tillförsäkras möjligheter att anskaffa långsiktiga krediter.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att detaljhandeln skall erhålla rätt till långsiktig kredit ur den fr. o. m. nästa budgetår nybildade särskilda lånefonden för stöd till den mindre företagsamheten.

Stockholm den 27 januari 1960

Johan Ö. Ågren

N. Stenberg